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1050. 

Врз основа на член 31 од Законот за општест-
вена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), во врска со точка 1 од Одлуката за 
утврдување на основните земјоделски производи 
што се сметаат како земјоделски производи од ин-
терес за целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
40/72), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА МИНИМАЛНАТА ОТКУПНА ЦЕНА ЗА ШЕ-

ЌЕРНА РЕПА ОД РОДОТ Н А 1975 ГОДИНА 

1. Организациите на здружениот труд што се 
занимаваат со производство на шеќер (фабриките 
за шеќер) шеќерната репа од родот на 1975 година 
ќе ја купуваат од организациите на здружениот 
труд што произведуваат шеќерна репа или откупу-
ваат шеќерна репа од индивидуални производители 
(во натамошниот текст: организациите) по цена која 
не може да биде пониска: 

1) во периодот од 16 септември до 15 декември 
— од 0,51 динар за еден килограм; 

2) во периодот пред 16 септември и по 15 декем-
ври — од 0,60 динари за еден килограм. 

Фабриките за шеќер со организациите ќе дого-
вараат купување на шеќерна репа, по правило, по 
дигестија. Во тој случај цените од став 1 на оваа 
точка важат за шеќерна репа со д^гестија од 15,5<>/0. 
За секој цел процент на поголема или помала ди-
гестија од 15,50/0, цената од став 1 под 1 на оваа 
точка се зголемува односно намалува за 0,0329 ди-
нари за еден килограм, со тоа што дропките се зе-
маат предвид. 

2. Цените од точка 1 на оваа одлука важат за 
чиста шеќерна репа по одбивање на тежината на 
туѓи примеси, земја и неисправно одрежани глави, 
лисје, жилички и опавчиња, франко натоварна ста-
ница во местото на организацијата а по избор на 
купувачот, при железничка, бродска, односно ками-
о н е т рампа, кеј или дигалка, приготвено за натовар 
во превозно средство. 

3. Организациите можат, при договарањето на 
откупот на шеќерната репа од индивидуални произ-
водители, да засметаат за трошоците на договара-
њето на откупот најмногу 0,025 динари за еден ки-
лограм шеќерна репа. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 741 
2 декември 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

1051, 

Врз основа на член 31 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр, 25/72 и 35/72), во врска со точка 1 од Одлуката 
за утврдување на основните земјоделски производи 
што се сметаат како земјоделски производи од ин-
терес за целата земја („Службен лист на СФРЈ", бр. 
40/72), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА МИНИМАЛНАТА ОТКУПНА ЦЕНА ЗА СОНЧО-

ГЛЕД И СОЈА ОД РОДОТ НА 1975 ГОДИНА 

1. Организациите на здружениот труд што се 
занимаваат со преработка' на сончоглед и соја (фа-
бриките за масло) ќе купуваат сончоглед и соја од 
родот на 1975 година од организациите на здруже-
ниот труд што произведуваат или откупуваат сон-
чоглед и соја од индивидуални земјоделски произ-
водители по цена која не може да биде пониска, 
и тоа: 

1) за сончоглед 
2) за соја 

Дин,'kg 
5,25 
5,25 

Цените од став 1 на оваа точка се подразбираат 
за еден килограм сочноглед, односно соја, франко 
магацин, вагон, шлеп или друго превозно средство 
во местото на продавачот, по избор на купувачот. 

2. Цените од точка 1 на оваа одлука важат за 
сончоглед кој содржи 40°/о масло, 11% влага и 3°/о не-
чистотија, а за соја која содржи 13% влага и 2% 
нечистотија. 

За сончоглед за секој цел процент содржина на 
масло над или под 4Q°/o минималната откупна цена 
се зголемува, односно се намалува за 0,12 динари 
за еден килограм, со тоа што дропките се земаат 
предвид. 

За секој цел процент на влага над или под llVo 
и за секој цел процент нечистотија над или под 3°/о, 
цената се зголемува, односно намалува за 0,03 динари 
за еден килограм сончоглед, со тоа што дропките 
се земаат предвид. 

3. Организациите на здружениот труд што от-
купуваат сончоглед и соја од индивидуални земјо- N 

делски производители, можат да засметуваат на име 
трошоци за договарањето на откупот најмногу 0,20 
динари за еден килограм сончоглед и соја. 

4. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 742 
2 декември 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. £« 
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1052. 

Брз основа на член la став 4, член 37 став 1, 
чл. 376 и 37д став 1 и член 37ѓ од Законот за про-
метот на стоки и услуги со странство („Службен 
лист на ФНРЈ", бр, 27/62 и „Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/65, 28/66, 54/67, 15/71, 29/71 и 26/72), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ 
НА СТОКИТЕ ЧИЈ ИЗВОЗ if УВОЗ Е РЕГУЛИРАН 

1. Во Одлуката за определување на стоките чиј 
извоз и увоз е регулиран („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 52/74), во Списокот на стоките за кои се утвр-
дуваат условите за извоз и увоз, кој е составен дел 
на таа одлука, во тарифниот број 17.01, во колона 3 
се вршат следните измени: 

1 2 3 4 

17.01 Шеќер од шеќерна репа и од 
шеќерна трска: 
1) Шеќер суров: 

а) од репа . ЛБ д 
б) од трска ЛБ д 

2) Хемиски чиста сахароза ЛБ д 
3) Друг: 

а) рафиниран: 
1) од репа: 

а) во кристал ЛБ - Д 
б) во коцки ЛБ д 
в) во прав ЛБ д 
г) глави ЛБ • д 

2) од трска: 
а) во кристал ЛБ д 
б) во коцки ЛБ д 
в) во прав ЛБ д 
г) глави ЛБ д 

б) кандиран ЛБ д 
в) сахароза ЛБ Д". 

2. Оваа одлука ќе се применува врз работите 
што ќе се склучат и ќе и се пријават на банката од 
денот на влегувањето во сила на оваа одлука како 
и врз работите што се склучени и пријавени на бан-
ката до тој ден, а по кои не е, извршен извоз. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

- Е. п. бр. 743 
5 декември 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Бисдлќ, е. р. 

1053. 

Врз основа на член 76 од Законот за девизно 
работење („Службен лист на СФРЈ", бр. 36/72, 71/72 
и 52/73), Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА ЗА РАСПОЛАГАЊЕ 
СО ДЕВИЗИТЕ ШТО КЕ ГИ ОСТВАРАТ ГРАЃАНИ 

1. Во Одлуката за располагање со девизите што 
ќе ги остварат граѓани („Службен-лист на СФРЈ", 
бр. 60/72) во точка 1 став 1 зборовите: „во странство 
по основите одредени во точка 2 на оваа одлука," 
се бришат. 

2. Точ. 2, 3 и 4 се бришат. 
3. Во точка ЛО став 1 зборовите: „Одредбата на 

точка 2 под 1" се заменуваат со зборот: „Одредбите", 
а зборот: „применува" со зборот: „применуваат". 

Во став 2 запирката по зборот: „влог" и зборо* 
вите: „зависно од основот по кој се стечени," — се 
бришат, а зборовите: „соодветните одредби" се за-
менуваат со зборот: „одредбите". 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 744 
5 декември 1974 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, е. р. 

1054. 

Врз основа на чл. 16, 18 и 62 точка 2 од Законот 
за Народната банка на Југославија и за единстве-
ното монетарно работење на народните банки на 
републиките и на народните банки на автономните 
покраини („Службен лист на СФРЈ", бр. 23/72), Со-
ветот на гувернерите донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛ-
НАТА РЕЗЕРВА НА ДЕЛОВНИТЕ БАНКИ КАЈ 

НАРОДНАТА БАНКА НА ЈУГОСЛАВИЈА 

1. Во Одлуката за задолжителната резерва на 
деловните банки кај Народната банка на Југосла-
вија („Службен лист на СФРЈ", бр. 26/72, 12/74, 
28/74, 57/74, 58/74 и 62/74) во точка 1 ста** 1 во од-
редбата под 1 стапката: „25,5%" се заменува со 
"стапката: „24%". 

2. Деловните банки, врз основа на редовната 
пресметка на задолжителната резерва според со-
стојбата на средствата од 30 ноември 1974 година, 
ќе ја изнајдат разликата помеѓу задолжителната 
резерва пресметана по станка од 25,5% и задолжи-
телната резерва пресметана по новата стапка од 24% 
и износот на таа разлика ќе го пренесат врз својата 
жиро-сметка. 

3. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О. бр. 94 ; 
6 декември 1974 година 

Белград 
Претседател на Советот на 

гувернерите, 
гувернер -

на Народната банка на 
Југославија, 

Бранислав Чолановић, е. р. 
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ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-" 
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

— за долгогодишна револуционерна работа и за 
извонредни заслуги во изградбата на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија, за развива-
њето и јакнењето на свеста на нашите граѓани во 
борбата за слободата и независноста на нашата зем-
ја, како и за значаен придонес, на нејзината поли-
тика на мирот и пријателската соработка со други 
држави 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

Биједић Адема Џемал, Дугоњић Илије Рато, 
Минић Драгомира Милош, Рибичич Јосипа Митја; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува за општиот напредок на 
земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Сиротковић Иве д-р Јаков, Врату ша Антона д-р 
Антон; 

— зџ особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Глигоријевић Саве Душан, Јаковлевски Димитра 
Трпе, Јеркић Јозе Иво; 

— за особени заслуги во ширењето на братството 
меѓу нашите народи и народности, како и во созда-
вањето и развивањето на политичкото и моралното 
единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Шнудерл Макса Борис; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во со-
цијалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

Андов Божина Стојан, Бејзат Ахмета Мугбил, 
Цемовић Милоње Момчило, Франко Антона Иван, 
Хаџић Ћамила Мухамед, Крстинић Јакова Мирјана, 
Куштрак Мије инж. Иво, Лудвигер Емила др 
Емил, Стојановић Недељка Никола. 

Бр. 60 
15 мај 1974 година 

белград 
Претседател 

на РегЈубликата, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република . Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликуваат: 

— за посебни заслуги во областа на хирургијата 
и стручната работа во Здружението на капцеролози-
те на Хрватка и Југославија, а по повод стогодиш-
ница^ од формирањето на Зборот на лекарите на 
Хрватска 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

санитетскиот полковник Кучишец Стјепана 
проф. др Анђелко; 

— за постигнати особени успеси во стручната 
работа на полето на микро-хкрургијата на уши, а 
по повод стогодишнината од формирањето на Збо-
рот на лекарите на Хрватска 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 
санитетскиот полковник Шпрем Андрије др Ту-

гомир; 
— за особени заслуги во ширењето на братство-

то и единството меѓу нашите народи и народности, 
во создавањето и развивањето на политичкото и мо-
ралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

потполковникот на финансиска служба Анђел-
ковић Живојина Љубиша. 

Бр. 65 
Z0 wai 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Ttorro, е, p. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за ^одликувањата на Социјалис-
тичка Федеративна Република Југославија одлучува 
да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а , 4795, Б е л г р а д 
— за особено истакнување во познавањето и вр-

шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 
десетарпте: Хау селма јер Рената Златко, Јачи-

мовић Петра Србољуб, Кончаревић Срећка Јадран, 
Милановић Алде Ђанфранко, Млинаревић Анте 
Бранислав, Мудринић Илије Бранко, Наумовски 
Круме Мирослав, Пашајлић Дринка Драго, Тадић 
Дамјана Веселин, Величковић Владе Гојко; 

разводниците: Цар Ивана Стјепан, Ратарију 
Светозара Јовица, Стојановић Живојина Станимир; 
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војниците: Башић Марка Петар, Берић Милана 
Чедо, Блажић Стане Јанез, Дедић Ибрахима Ћазим, 
Домонкош Ђуле Родолф, Димитрова™ Стерије 
Венцеслав, Ђино Назифа Атиф, Фаркаш Мартина 
Мартин, Гаџић Стеве Недељко,' Хорват Аугуста 
Милан, Худелист Луке Мартин, Ивљанин Витомира 
Петар, Јеремић Зарије Милорад, Јовић Вељка Пе-
тар, Каплановић Богољуба Милан, Карапуш Хусне 
Мирсад, Клопотан Мирка Мато, Куртагић Смаила 
Сеад, Лукач Ђуре Адам, Маслеша Раме Алија, Ма-
рић Јована Радивоје, Милутинова Ђорђа Никола, 
Митрашиновић Милоша Милоје; 

Неговановић Вујице Обрен, Остојић Славка 
Радован, Панић Животе Синиша, Пекић Мирка 
Драго, Петронијевић Спиридона Драган, Пен девски 
Васила Никола, Пухер Ивана Иван, Ракић Рајка 
Каменко, Савкић Милутина Драгутин, Селимовић 
Христе Зијо, Тодоровић Саве Миро, Убовић Дмитра 
Лука, Урошевић Обрена Љубиша, Видовић Франца 
Франц, Вилдић Смаје Сафет, Винчевић Фериза 
Мидхо, Вукојевић Миљка Радивоје; 
Од В о е н а т а п о ш т а 734 5, С п л и т 

— за примерна работа на развивањето полет за 
остварување на поставените задачи, како и за по-
кажување на старешинските и војничките особини 
што им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 
десетарите: Бехарић Садика Мујо, Ковачевић 

Радомира Слободан; 
разводникот: Бетко Османа Хајрудин; 
морнарите: Динчић Мирољуба Ранко, Шабани 

Мехмета Р1смаили; 
— за особено истакнување во познавањето и вр-

шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 
десетарите: Адамовић Млађена Милан, Анђелић 

Радомира Душан, Ардалић Стојана Војислав, Чора-
гић Веѓана Хасан, Драгојевић Раде Радован, Гибић 
Хамида Галиб, Гикић Радована Милош, Ханзер 
Ивана Иван, Хрустановић Паше Салко, Јовић Љу-
бомира Мирко, Кадирић Ибрахима Абаз, Каретић 
Животе Живојин, Кокељ Франца Силво, Корјенића 
Мухарема Мурат, Ковачић Мирка Маријан, Крнић 
Николе Анте; 

Леони Боже Иво, Марковић Павла Милорад, 
Месец Ивана Драгутин, Миленковић Момира Ми-
лан, Милин Јакова Бруно, Нинковић Ђуре Ђорђе, 
Орловић Дане Илија, Проје Винка Макс, Радмило-
вић Светозара Милан, Ракић Андреја Радиша, Сом-
борски Славка Сава, Спасојевић Крсте Вукадин, 
Стојчић Драгослава Стојан, Турнер Карела Јоже, 
Туз лак Мустафе Вејсил, Васиљевић Миодрага Сло-
бодан, Живковић Сибина Часлав; 

разводниците: Беговић Захира Асим, Беговић 
Хусе Мукебир, Богатај Антона Антон, Брадарић 
Ремиза Мирсад, Бургар Јоже Марјан, Челебић 
Гаврила Миодраг, Чвокић Милоша Цвијо, Ђорђе-
вић Александра Бранислав, Ђукић Васе Момчило, 
Гој ић Данила Станко, Госпић Анте Драго, Хорват 
Андреја Антон, Хренка Андрије Данијел, Котар 
Алфонза Силвио, Крампељ Франца Франц, Крашо-
вец Марије Владо; 

Лалић Душана Борислав, Лаврња Симе Бранко, 
Лебан Виљема Радо, Лоцки Петра Жељко, Мандић 
Цвитка Иван, Матић Аугуста Рафо, Медић Љубе 
Драган, Освалд Станка Звонимир, Перушко Нике 
Стијепо, Поцрња Винка Здравко, Слпвиц Франца 
Франц, 'Смиљан Имре Маријан, Шимић Мате Јосо, 
Шуберић Јована Крсто, Тотић Славољуба Благоја. 

Вторник.. 10 декември 1974 

војниците: Абрамовић Ђорђа Стеван, Алић Ахме-
та Кемал, Бабо Петера Иштван, Бардић Жарка 
Стаменко, Цолић Стипана Роко, Дрмановић Обрада 
Жарко, Ђешезић Сулејмана Нусрет, Фафља Фрање 
Јосип, Фејза Тахира Неџмедин, Иветић Милоша 
Јован, Јевтић Обрена Радомир, Јовановић Живана 
Милан, Кумановић Ивана Стојан,' Мијајловић Ми-
лоша Петар, Мумлек Антуна Стјепан, Нађ Кароља 
Карољ, Николић Томислава Звонимир, Пријатељ 
Мартина Павел, Тафоши Азиса Невруз, Топловић 
Милосава Радомир, Стаменовић Миодрага Драган, 
Шпаровић Игња Предраг, Уршић Миће Никша, 
Васовић Радоја Зораи; 

морнарите: Божић Цветка Милан, Долшек Јоже 
Јоже, Ђурђевић Живка Емил, Грудић Хасиба Есад, 
Микец Фрање М^лан, Стојков Драгомира Милан, 
Шушњара Ивана Винко, Тераш Франца Јоже, Ви-
ћентић Маринка Томислав, Вукша Љубомира Драго, 
Зрнић ИлијЗ Милорад. 

Бр. 66 
20 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 
РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 од Уставот на Соција-
листчка Федеративна Република Југославија и член 
4 од Законот за одликувањата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија одлучува- да се 
одликува 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателските односи помеѓу Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и Република Австрија 

СО ОРДЕН НА ЈРГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Антон Дермота. 

Бр. 67 
21 мај 1974 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

1050. Одлука за минималната откупна цена 
за шеќерна репа од родот на 1975 година 1893 

1051. Одлука за минималната откупна цека 
за сончоглед и соја од родот на 1975 го-
дина — — — — — — — — — 1893 

1052. Одлука за измена на Одлуката за опре-
делување на стоките чиј извоз и увоз е 
регулиран — — — — — — — — 1894 

1053. Одлука за измени на Одлуката за рас-
полагање со девизите што ќе ги остварат 
граѓани — — — — — — — — 1894 

1054. Одлука за измена на Одлуката за задол-
жителната резерва на деловните банки 
кај Народната банка на Југославија — 1894 

Одликувања — — — — — — — — 1895 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ 
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